

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00002

**C A MAIA PEIXOTO - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.959.620/0001-10 - Endereço:  
TRAVESSA VEIGA CABRAL - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 98538-4146**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 0% GORDURA TRANS - SABORES VARIADOS (COCO, LEITE, CHOCOLATE). CAIXAS DE 4KG. CONTENDO PACOTES DE POLIPROPILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE CONTENDO 10 PACOTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CAIXA C/ 10 PCT DE 400G	TRIGOLINO	9.000 KG	R\$ 14,40	129.600,00
0014	CARNE BOVINA MOÍDO TIPO MÚSCULO - CONGELADO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOUR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOUR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	EMBALAGEM DE 01 KG	QUALITY BEEF	37.500 KG	R\$ 23,65	886.875,00
0018	COLORÍFICO - PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ DE MILHO COM URUCUM EM PÓ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE DE 100G	DONA CLARA	1.050 KG	R\$ 11,99	12.589,50
0019	COMINHO - PRODUZIDO DE FUBÁ E MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU ZEA MAYS),SAL,COMINHO,PIMENTA DO REINO E CORANTE AMARELADO.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE DE 100G	DONA CLARA	1.050 KG	R\$ 13,99	14.689,50
0020	CREME DE LEITE - PRODUZIDO DO LEITE EM PÓ,ESTABILIZANTE CELULOSE MICROCRISTALINAS,CITRATO DE SÓDIO E ESPESSANTE.SENDO DE TEXTURA CREMOSA,DE COR BRANCA,EMBALAGEM ÍNTEGRA,CONTENDO 200 GRAMAS	EMBALEGEM DE 200G	BENDITO	2.250 LT	R\$ 18,47	41.557,50
0021	ERVILHA - PRODUTO EM EMBALAGEM TRETA PAK CONTENDO 170 GRAMAS	EMBALEGEM DE 170G	QUERO	3.600 KG	R\$ 19,97	71.892,00



0025	IOGURTE EM SACHE - LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR PREPARADOS DE FRUTAS COM PEDAÇOS (FRUTA, ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, CORANTE NATURAL, CARMIM, AROMATIZANTE, CONSERVADOR, SORBATO DE POTÁSSIO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO), FERMENTO LÁCTEO, AMIDO MODIFICADO, GELATINA.	PACOTE DE 540G	FLAMBOYANT	33.750 LT	R\$ 7,96	268.650,00
0026	LEITE CONDENSADO - PRODUZIDO DO LEITE PASTEURIZADO E/OU EM PÓ, ADOÇADO COM AÇÚCAR E LACTOSE DE CONSISTÊNCIA VISCOSA E SEMILÍQUIDA, COR BRANCA AMARELADA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS E TEXTUR HOMOGENEA COM AUSÊNCIA DE ARENOSIDADE. EMBALADO EM EMBALAGEM TETRA PAK.	EMBALAGEM DE 270G	BENDITO	1.350 LT	R\$ 14,94	20.169,00
0027	LEITE DE COCO - CONTENDO 200 ML EMBALADOS EM GARRAFAS DE VIDRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	GARRAFA DE VIDRO DE 200ML	FREDAO	1.200 LT	R\$ 20,93	25.116,00
0030	MACARRÃO ESPAGUETE VITAMINADO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 20 PACOTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	FARDO C/ 20 PCT DE 500G	BRANDINI	22.500 KG	R\$ 6,43	144.675,00
0031	MACARRÃO PARAFUSO, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 20 PACOTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	FARDO C/ 20 PCT DE 500G	BRANDINI	22.500 KG	R\$ 7,22	162.450,00
0033	MILHO BRANCO GRÃOS DE MILHO BRANCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 12 PACOTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	FARDO C/ 12 PCT DE 500G	DONA CLARA	2.250 KG	R\$ 12,05	27.112,50



0045	SAL IODADO REFINADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO DE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ACONDICIONADOS EM FARDOS TOTALIZANDO 30KG DE PESO LÍQUIDO.	PACOTE DE 01 KG	MESTRE CUCA	13.500 KG	R\$ 1,44	19.440,00
0046	SALSICHA ENLATADE - PRODUTO ENLATADE COM EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM APRESENTAR AMAÇADO, FERRUGEM NA EMBALAGEM. CONTENDO 200 GRAMA	EMBALAGEM DE 200G	ODERICH	37.500 KG	R\$ 19,99	749.625,00
0050	VINAGRE DE ÁLCOOL. GARRAFAS DE 500 ML ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS INVIOLÁVEIS, HERMETICAMENTE FECHADO. EM FARDOS CONTENDO 12 GARRAFAS	FARDO C/ 12 UNID DE 500ML	GAMA LOPES	12.000 LT	R\$ 3,64	43.680,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.618.121,00</b>	

**C. T. DE OLIVEIRA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.049.310/0001-70 - Endereço: Oeiras do Pará - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 99101-3483**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ - COMPOSTO POR AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTO DEXTRINA, VITAMINAS, EMUSIFICANTE, LECTINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE CONTENDO TRAÇOS DE LEITE ACONDICIONADOS EM SACHES DE 400 GRAMAS.	MARATA	MARATA	7.500 KG	R\$ 11,22	84.150,00
0009	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 0% GORDURA TRANS - SABORES VARIADOS (COCO, LEITE, CHOCOLATE). CAIXAS DE 4KG. CONTENDO PACOTES DE POLIPROPILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE CONTENDO 10 PACOTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	TRIGOLINO	TRIGOLINO	9.000 KG	R\$ 10,48	94.320,00
0011	BOLO - SEM RECHEIO PRODUÇÃO DO DIA, SABOR VARIADOS	COMUM	COMUM	30.000 KG	R\$ 18,99	569.700,00
0022	FARINHA DE TRIGO - PRODUZIDO PELA MOAGEM EXCLUSIVA DO GRÃO DO TRIGO (TRITICUM VULGARES), DO TIPO COMUM OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO DESGERMINADO, COM GERMINAÇÃO MÁXIMA DE 78% OU COM EXTRAÇÃO DE 58%, APÓS A SEPARAÇÃO DOS 20% CORRESPONDENTE A FARINHA DE PRIMEIRA.	MIRELA	MIRELA	2.700 KG	R\$ 5,38	14.526,00
0036	ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALADO EM PET DE 500 ML NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS CONTENDO 20 GARRAFAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	SIOL	SIOL	9.000 LT	R\$ 12,73	114.570,00
0037	OVOS BRANCOS TAMANHO MÉDIO. PRODUTO LIMPO SEM RESÍDUOS E SUJEIRAS, TRANSPORTADO E EMBALADO ADEQUADAMENTE PARA O SEU MANUSEIO. EM CAIXAS DE 360 UNIDADES.	GAASA	GAASA	450.000 UN	R\$ 0,64	288.000,00



0038	PÃO DE CHÁ - PRODUZIDO PELA PADARIA DE CONSISTÊNCIA MACIA, APRESENTANDO ASPECTOS CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO E SUA PRODUÇÃO SERÁ A DO MESMO DIA DA ENTREGA.	PAO DE CHÁ	PAO DE CHÁ	26.250 KG	R\$ 11,50	301.875,00
0039	PÃO DE DOCE - PRODUZIDO PELA PADARIA DE CONSISTÊNCIA MACIA, APRESENTANDO ASPECTOS CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO E SUA PRODUÇÃO SERÁ A DO MESMO DIA DA ENTREGA.	PAO DOCE	PAO DOCE	26.250 KG	R\$ 11,50	301.875,00
0040	PÃO TIPO FRANÇÊS - PRODUZIDO PELA PADARIA DE CONSISTÊNCIA MACIA, APRESENTANDO ASPECTOS CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO E SUA PRODUÇÃO SERÁ A DO MESMO DIA DA ENTREGA.	PAO FRACES	PAO FRACES	26.250 KG	R\$ 11,50	301.875,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.070.891,00</b>	

**J DO S F SOARES FILHO - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 35.959.183/0001-51 - Endereço: AV XV DE NOVEMBRO - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 98463-9928**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ALHO - TRITURADO COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS CADA.	REGIONAL	REGIONAL	1.800 KG	R\$ 15,45	27.810,00
0005	ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1 - DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MORFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ORGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSELADA, CONTENDO 100 GRAMS CADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	GAMA LOPES	GAMA LOPES	36.000 KG	R\$ 3,75	135.000,00
0034	MILHO VERDE - PRODUTO EM EMBALAGEM TRETA PAK CONTENDO 170 GRAMAS	QUERO	QUERO	3.600 KG	R\$ 20,90	75.240,00
0041	PEITO DE FRANGO - CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NÃO PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS OU BANDEJAS.	AMERICANO	AMERICANO	45.000 KG	R\$ 10,99	494.550,00
0043	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - PRODUZIDA COM DESENGORDURADA DE SOJA. OBTIDA PLO PROCESSO DE ETRUSÃO TERMOPLÁSTICA OU FIAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE, COM 400 GRANAS.	MARIZA	MARIZA	7.500 KG	R\$ 12,45	93.375,00



0048	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. A CONSERVA SERÁ DESIGNADA PELA ESPÉCIE DE PESCADO QUE PERTENCE E O MODO DE APRESENTAÇÃO, OU SEJA, PRODUTO QUE TENHA POR LÍQUIDO DE COBERTURA, AZEITE DE OLIVA OU ÓLEO COMESTÍVEL ADICIONADO DE SAL. INGREDIENTES: SARDINHA, ÓLEO COMESTÍVEL, SAL E ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486 DE 20/10/78) E SELO DO SIF. CAIXAS COM 50 LATAS. O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE LATAS DE PESO LÍQUIDO DE 125G E PESO DRENADO DE 84G, RESISTENTES SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES COMO ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS.	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	30.000 KG	R\$ 37,71	1.131.300,00
0049	TOMATE, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	REGIONAL	12.000 KG	R\$ 8,20	98.400,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.055.675,00</b>	

**M H P AMARO EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.741.405/0001-02 - Endereço: TRAVESSA INTENDENTE COSTA - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 98540-2160**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AÇÚCAR COMUM - AÇÚCAR REFINADO AMORFO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	MESTRE CUCA	MESTRE CUCA	24.000 KG	R\$ 4,40	105.600,00
0028	LEITE EM PÓ - DE VACA EM PÓ ÍNTEGRAL, EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO NO MÍNIMO 200G. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS OU EM FARDO DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE CONTENDO 50 PACOTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	ITALAC	ITALAC	36.000 KG	R\$ 30,00	1.080.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.185.600,00</b>	

**R.S. ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.172.001/0001-70 - Endereço: RUA JHONATA ATHIAS - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 99158-5204**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0004	ARROZ, TIPO 1 - LONGO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MORFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSELADA, CONTENDO 100 GRAMS CADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	TIO URBANO	TIO URBANO	36.000 KG	R\$ 3,70	133.200,00
0006	AZEITE DE DENDÊ - COMPOSTO POR ÁCIDO GRAXOS (PALMÍTICO 44% E ESTEÁRICO 4%) E NÃO SATURADO (OLEICO 40% E LINOLEICO 10%). EMBALADOS EM GARRAFAS DE PLÁSTICAS DE CONTENDO 200CML, INTEGRAL COM APARÊNCIA. CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE.	MARIZA	MARIZA	900 LT	R\$ 17,97	16.173,00
0007	BATATA - PRODUTO NATURAL, PRÓPRIO PARA CONSUMO IMEDIATO, COM COR E APARÊNCIA NATURAL, ISENTO DE SUJEIRAS E COM CARACTERÍSTICAS SAUDÁVEIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS PARA O MANUSEIO.	ORCHESTRA	ORCHESTRA	12.000 KG	R\$ 5,49	65.880,00
0008	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 0% GORDURA TRANS - CAIXAS DE 4KG. CONTENDO PACOTES DE POLIPROPILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, INTEGRAL E RESISTENTE CONTENDO 10 PACOTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	TRIGOLINO	TRIGOLINO	9.000 KG	R\$ 9,92	89.280,00
0013	CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO ACÉM - CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	QUALITY BEEF	QUALITY BEEF	37.500 KG	R\$ 32,09	1.203.375,00
0015	CEBOLA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS PARA O MANUSEIO.	ARGENTINA	ARGENTINA	12.000 KG	R\$ 6,90	82.800,00
0016	CENOURA - ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS PARA O MANUSEIO.	BRASÍLIA IRECÊ	BRASÍLIA IRECÊ	12.000 KG	R\$ 10,49	125.880,00



0017	CHARQUE PONTA DE AGULHA - EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE CONTENDO 30KG EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 1 KG OU 500 G. PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA À VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	COOPER CHARQUE	COOPER CHARQUE	13.500 KG	R\$ 35,34	477.090,00
0023	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	DONA D	DONA D	30.000 KG	R\$ 7,14	214.200,00
0024	FLOCOS DE AVEIA - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 170G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 28 UNIDADES.	QUAKER	QUAKER	5.625 KG	R\$ 15,99	89.943,75
0029	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	CAMEO	CAMEO	90.000 KG	R\$ 9,79	881.100,00
0032	MASSA PARA SOPA TIPO CONCHA COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 20 PACOTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	HILEIA	HILEIA	22.500 KG	R\$ 9,00	202.500,00
0035	MOLHO DE TOMATE - PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE TOMATE REFOLGADO.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO SACHÊ DE 340 GRAMAS	BONARI	BONARI	3.600 LT	R\$ 7,75	27.900,00
0042	PIMENTÃO, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	VERD	VERD	7.500 KG	R\$ 9,34	70.050,00



0044	REPOLHO BRANCO, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCAS, ÍNTEGRO E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	BRANCO	BRANCO	12.000 KG	R\$ 6,49	77.880,00
0047	SALSICHA HOT DOG - PRODUTO RESFRIADO, APRESENTANDO COR E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM LOTE, DATA VALIDADE.	COPACOL	COPACOL	37.500 KG	R\$ 13,78	516.750,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 4.274.001,75</b>	

**Valor Total: R\$ 12.204.288,75**

